



CONTRATO Nº 0702060004

O(A) **AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE ITUPIRANGA-AMTI**, neste ato denominada **CONTRATANTE**, com sede na RUA GETULIO VARGAS, 0, Itupiranga - PA, CEP 68580-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº **21.285.148/0001-90**, representado pelo(a) Sr.(a) **GENIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS**, portador do CPF nº **719.133.782-68**, residente e domiciliado(a) sito à e, de outro lado **CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/MF 13.433.325/0001-00**, com sede sito a AVENIDA 14 DE JULHO, 0, Itupiranga - PA, CEP 68580-000 doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) **WILLAMES DA SILVA CARVALHO**, residente e domiciliado(a) sito a TRAVESSA DOMINGOS WOLF, 706, Itupiranga - PA, CEP 68580-000, regularmente inscrito(a) na Receita Federal do Brasil sob o CPF nº 024.302.762-16, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital de licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº PP/2020.007-AMTI e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto **AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA O SUPRIMENTO E MANUTENCAO DOS ORGAOS QUE COMPOE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.**

Item	Descrição	Marca	UM	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
1	ADAPTADOR AC PINO REDONDO X TRIPOLAR -	TRAMONTINA	UNIDADE	30,00	5,4000	162,00
2	ARAME GALVANIZADO N 16	BELGO	QUILO	2,00	14,3000	28,60
3	BOMBA CENTRIFUGA 1 HP BIVOLT CP 100	MATSUYAMA	UNIDADE	1,00	428,5000	428,50
4	CABO FLEXIVEL 750V 2X1,5MM	MEGATRON	METRO	50,00	1,9500	97,50
5	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES	ELETROMAR	UNIDADE	3,00	46,7000	140,10
6	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 AMPERES	ELETROMAR	UNIDADE	3,00	46,0000	138,00
7	EXTENSAO ELETRICA 10M	ILUMI	UNIDADE	5,00	22,9900	114,95
8	EXTENSAO ELETRICA 3MT	ILUMI	UNIDADE	5,00	13,9900	69,95
9	FILTRO DE LINHA FORCE LINE PROTETOR 6 TOM 3M BIV	ILUMI	UNIDADE	10,00	25,9900	259,90
10	HASTE ATERRAMENTO 2,40 MT- COBRE	INTELLI	METRO	1,00	26,1000	26,10
11	PLAFON PVC SOQUETE LOUCA E27	ILUMI	UNIDADE	50,00	4,0000	200,00
12	TOMADA 10A 4X2	TRAMONTINA	UNIDADE	5,00	7,1500	35,75
13	TOMADA 20A 4X2	TRAMONTINA	UNIDADE	5,00	7,0000	35,00
14	TOMADA SIMPLES 10A 4X2	TRAMONTINA	UNIDADE	5,00	7,0000	35,00
15	TOMADA SIMPLES 20A 4X2	TRAMONTINA	UNIDADE	5,00	7,0000	35,00
16	TOMADA TRIPLA 10A 4X2	TRAMONTINA	UNIDADE	5,00	14,5000	72,50
17	TOMADA TRIPLA 20A 4X2	TRAMONTINA	UNIDADE	5,00	14,8000	74,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, de **R\$ 1.952,85 (um mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)**.

2. Os quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada pela CONTRATADA no processo e na Cláusula Primeira deste instrumento são meramente estimativos, não acarretando à Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do processo de licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº PP/2020.007-AMTI, realizado com fundamento na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

